Республика Татарстан

                                                        ФИЛИАЛ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

                                                          «СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» -

 «Альметьевские электрические сети»

ПРИКАЗ

___________________________                                           г. Альметьевск                     №___________________

В связи с созданием инженерного класса энергетического профиля

«Энергокласс» на базе сформировавшегося 9 класса в МБОУ «Муслюмовская

СОШ им. Г.Тукая», на основании договора о сотрудничестве (партнерского

соглашения) между МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая» и АО «Сетевая

компания» - «Альметьевские электрические сети»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу за проведение мероприятий (лекций,

экскурсий, мастер-классов), проводимых специалистами филиала  АО «Сетевая

компания» - «Альметьевские электрические сети» (приложение).

2. Утвердить постоянно действующий Совет по учебной деятельности

Энергокласса в составе:

2.1. председатель Совета – заместитель директора по экономике и

финансам Фаттахова Г.М.;

    2.2. заместитель председателя Совета – начальник Муслюмовского РЭС

Салимгараев К.С.;

2.3. члены Совета:

начальник ОУП - Хадиева Л.З.;

начальник ОВБП - Моргачев В.А.;

начальник ОПКиОТ - Коландинский А.В.;

начальник ОУОиАПЭ - Зелепугина Л.Н.;

начальник ПТО - Гарифуллин И.Г.;

главный юрисконсульт-

руководитель ЮГ

- Долгова Л.П.

3. Утвердить ответственных за проведение мероприятий (приложение).

4. Ответственным за проведение мероприятий предоставить Совету

по учебной деятельности Энергокласса лекционно-презентационный материал,

а также 2-3 вопроса-тезиса по представленной теме для включения в итоговую

Об утверждении программы

мероприятий инженерного класса

энергетического профиля

«Энергокласс»

проверочную работу. Срок предоставления материала Совету по учебной

деятельности Энергокласса (приложение).

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Тихонова 2232

Рассылка: в дело, зам. директора по ЭиФ, МРЭС, ОУП, ОВБП, ОПКиОТ, ОУОиАПЭ, ПТО, ЮГ, ОДС, СПС,

МБОУ «Муслюмовская СОШ им.Г.Тукая»

Директор                                                                                                   С.В. Огурцов

Приложение

к приказу от______________№______

СОГЛАСОВАНО

Директор

МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая»

_______________ Галеева Г.М.

«___» _____________2024г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор филиала АО «Сетевая

компания» - «Альметьевские

электрические сети»

_______________ Огурцов С.В.

«___» ____________ 2024г.

Программа мероприятий (лекций, экскурсий, мастер-классов), проводимых

специалистами филиала АО «Сетевая компания» - «Альметьевские

электрические сети» для сформировавшегося Энергокласса на базе МБОУ

«Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая

Лекционно-презентационный материал должен быть представлен в

доступном для школьников 9 класса обучения формате с использованием

практических опытов, мастер-классов, игр.

№

Дата

проведения Тема Ответственный

Срок

предоставления

Лекционно-

презентацион-

ного материала

1 13.09.2024

Лекция на тему: "История электрофикации

Муслюмовского района"

Салимгараев

К.С.

2 25.09.2024 Экскурсия в Муслюмовский РЭС

Салимгараев

К.С.

3 10.10.2024 Лекция на тему: «Электростанции»

Салимгараев

К.С.

(Бакиева Л.Р.) 07.10.2024

4 24.10.2024

Лекция на тему: «Основы электроэнергетики: введение

в специальность»  Моргачев В.А. 22.10.2024

5 14.11.2024 Лекция "Энергетика и закон" (правовые основы)  Дементьев А.В. 01.11.2024

6 28.11.2024 Лекция на тему: «Охрана труда»

Коландинский

А.В. 15.11.2024

7 5.12.2024

Экскурсия в диспетчерскую службу + Лекция

«Оперативно-технологическое управление

электрическими сетями»

Рафикова Л.З.,

Виноградова

О.А.  15.11.2024

8 19.12.2024 Интеллектуально-развлекательная  игра ЭнергоКВИЗ Хадиева Л.З. 15.11.2024

9 16.01.2025

Лекция на тему: «Назначение и виды

трансформаторных подстанций»  Ханов Р.Р.  15.11.2024

10 23.01.2025

Лекция на тему: «Воздушные линии электропередач.

История их образования» Игтисамов М.Ч. 15.11.2024

11 30.01.2025

Лекция на тему: «Основы бережливого производства в

жизни и в электроэнергетике» Моргачев В.А. 15.11.2024

12 06.02.2025

Лекция на тему: «Разработка и внедрение новых

методов работ в распределительных сетях»  Латипов И.Г. 15.11.2024

13 13.02.2025 Лекция на тему: «Будущее в электроэнергетике» Гарифуллин И.Г. 15.11.2024

14 20.02.2025

Экскурсия в Альметьевский политехнический

техникум(АПТ) Хадиева Л.З. 15.11.2024

15 27.02.2025

Лекция на тему:  «Управление персоналом в

электроэнергетике» Хадиева Л.З. 15.11.2024

16 05.03.2025

Лекция на тему: «Электрические деньги: сколько стоит

энергия?»  Фаттахова Г.М. 15.11.2024

17 13.03.2025

Экскурсия в Альметьевский профессиональный

колледж(АПК) Хадиева Л.З. 15.11.2024

18 20.03.2025 Лекция на тему: «Учет электроэнергии»

Салимгараев

К.С.

(Гафурова Э.Р.) 15.11.2024

19 15.05.2025 Заключительная игра Хадиева Л.З. 15.11.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МУСЛЮМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМ. Г.ТУКАЯ" МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Галеева Гульшат Мухтаровна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ
ОБЯЗАННОСТИ ДИРЕКТОРА

22.10.24 09:06 (MSK) Сертификат 9C41158EF579253936C0F40896C47F1C